
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 04 de Julio del 2013 
 
Señor 
 
 
 
 
Presente.- 
 
Con fecha cuatro de julio del dos mil trece, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 620-2013-R.- CALLAO, 04 DE JULIO  DEL 2013.- EL RECTOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Visto el Oficio Nº 049-2013-CEU/UNAC (Expediente Nº 01003733) recibido el 18 de junio del 2013, por 
cuyo intermedio el Presidente del Comité Electoral Universitario de esta Casa Superior de Estudios remite 
la Resolución Nº 001-2013-CEU/UNAC, consignando la relación de candidatos electos, representantes de 
los estudiantes y graduados ante la Asamblea Universitaria, Consejo Universitario, Comité de Inspección 
y Control, y Consejos de Facultad de la Universidad Nacional del Callao. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con lo que establece el Art. 39º de la Ley Universitaria, Ley Nº 23733 y los Arts. 86º 
y 87º de la norma estatutaria, el Comité Electoral Universitario es elegido anualmente por sorteo por la 
Asamblea Universitaria, y es el órgano autónomo encargado de organizar, conducir y controlar los 
procesos electorales para los distintos órganos de gobierno de la Universidad, siendo sus fallos 
inapelables en la vía administrativa; 
 
Que, el Art. 2º del Reglamento de Elecciones de la Universidad Nacional del Callao, aprobado por 
Resolución Nº 046-2008-CU del 17 de marzo del 2008, establece que el Comité Electoral Universitario es 
un órgano autónomo permanente cuya función es organizar, conducir y controlar los procesos electorales 
de conformidad con la Ley Universitaria, el Estatuto y el precitado Reglamento;  
 
Que, por Resolución Nº 009-2012-AU del 28 de diciembre del 2012, la Asamblea Universitaria de nuestra 
Universidad designó a los miembros del Comité Electoral Universitario 2013 de esta Casa Superior de 
Estudios, por el período de un (01) año a partir del 01 de enero al 31 de diciembre del 2013, concordante 
con lo prescrito en el Art. 133º; Inc. h), del Estatuto de nuestra Universidad; reconociéndose, con 
Resolución Nº 029-2013-R del 02 de enero del 2013, al Comité Directivo del Comité Electoral Universitario 
2013; 
 
Que, asimismo, mediante Resolución N° 465-2012-R del 05 de junio del 2012, se reconoció a los 
candidatos electos, representantes de los estudiantes y graduados, como miembros ante los diferentes 
Órganos de Gobierno: Asamblea Universitaria, Consejo Universitario, Consejos de Facultad y Comité de 
Inspección y Control de la Universidad Nacional del Callao; por el período de un (01) año, en todas estas 
representaciones, a partir del 03 de junio del 2012 hasta el 02 de junio del 2013; 
 
Que, mediante el Oficio del visto, el Comité Electoral Universitario cumple con elevar la Resolución Nº 
001-2013-CEU/UNAC del 03 de junio del 2013, por la que se proclama a los candidatos electos, 
representantes de los estudiantes y graduados por el período de un (01) año, a partir del 03 de junio del 
2013 hasta el 02 de junio del 2014, según la relación que en la misma se indica; 
 
Que, el Art. 161º Inc. f) de la norma estatutaria señala que es atribución del Rector expedir Resoluciones 
de nombramiento de autoridades universitarias y de los miembros de los órganos de gobierno y de otras 
unidades académicas y administrativas de la universidad, luego de recibir el Acta de Proclamación emitida 
por el Comité Electoral correspondiente; como es el presente caso; 
 
Estando a lo glosado; al Informe Legal Nº 546-2013-AL recibido de la Oficina de Asesoría Legal el 04 de 
julio del 2013, y, en uso de las atribuciones que le confieren los Arts. 158º, 161º del Estatuto de la 
Universidad, concordantes con el Art. 33º de la Ley Nº 23733; 
 
 



 
RESUELVE: 
 
1º RECONOCER a los candidatos electos, representantes de los estudiantes y graduados, como 

miembros ante los diferentes Órganos de Gobierno: ASAMBLEA UNIVERSITARIA , CONSEJO 
UNIVERSITARIO, COMITÉ DE INSPECCIÓN Y CONTROL y CONSEJOS DE FACULTAD  de la 
Universidad Nacional del Callao, por el período de un (01) año, en todas estas representaciones, a 
partir del 03 de junio del 2013 hasta el 02 de junio del 2014, que a continuación se detalla: 

 
ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

 
ESTUDIANTES 

 
POR ELEGIR 

 
GRADUADOS 

 
POR MAYORÍA: 
TITULARES DNI FACULTAD 

1 VILLAFUERTE-FUERTE-JORGE 25692436 FIME 

2 TERRONES-DAVILA-PERCY ROBERTO 43932775 FIIS 

3 MIRANDA-PALOMINO-ROSA ANGELICA 10677013 FCS 

4 ONTON-FLORES-EVA 44427568 FIIS 

 
SUPLENTE 

1 BUSTAMANTE-ORDOÑEZ-SONALY ARACELY 45886333 FCS 

 
POR MINORÍA 
TITULAR 

1 PECHO-DE LA CRUZ-JOSE ANGEL 09962646 FIEE 

 
SUPLENTES 

1 YUCRA-ZAMATA-WILLIAM ELVER 09639454 FIPA 

2 RUIZ-CHIRINOS-CHRISTIAN GIOVANNI 45192576 FCE 

3 VARGAS-HINOSTROZA-WILDER 41133364 FIEE 

4 VILELA-ZELADA-GUIDO 45552522 FIEE 

 
 

CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA 
TITULARES CÓDIGO FACULTAD 

1 LEON-TINEO-DIANA VIOLETA 092865D FIQ 

2 PAREDES-BARBARON-LIDIA MELISSA 090263G FCC 

3 CARHUACHIN GONZALES GUSTAVO ADOLFO TEODO 1123120271 FIEE 

4 MONTOYA-MENENDEZ-TERESA DE JESUS 097524K FIPA 

5 TENORIO-URCIA-JUAN JOSE 1112120969 FCE 

 



SUPLENTE 

1 MACEDA-ESPINOZA-DELANY SUSAN 082376K FCC 

 
POR MINORIA 
TITULARES 

1 AGURTO-LEON-HANS TAKESHI 1115210108 FIIS 

2 ESPINOZA PRADO MAYDA ROSS 1028130029 FCS 

 
SUPLENTES 

1 PARRAVICINI-ZARATE-MARCO SERGIO 1110120536 FCA 

2 MONTESINOS-COSSIO-ROJER PITER 072881D FIME 

3 ROJAS-RIVERA-JANCARLO ANTONI 1116110116 FIQ 

4 TTUPA TUCNO NORA ALEJANDRA 1028120521 FCS 

 
GRADUADOS 

 
POR MAYORIA 
TITULAR DNI FACULTAD 

1 PALOMINO-CONTRERAS-DIANA ESTHER 45035365 FCS 

 
SUPLENTES 

1 MORALES-FLORES-OSCAR 06111740 FIME 

2 CHUNG-SANCHEZ-KENJI ALBERTO 46920214 FIIS 

 
 

CONSEJOS DE FACULTAD 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
 

ESTUDIANTES 
 
POR MAYORIA 
TITULARES CÓDIGO FACULTAD 

1 CENTENO MORENO MARTIN 1020120421 FCA 

2 BORDA ALBINES MIGUEL ANGEL 1020110085 FCA 

3 PALOMINO-NIEVES-MARIA FERNANDA 090240G FCA 

4 DAVILA SANGAMA DORIS ERIKA 1020120742 FCA 

5 ASCENCIOS-RAMOS-ROSA EUGENIA 090205G FCA 

 
SUPLENTES 

1 CUBAS TORRES CYNTHIA MARGARITA 1020130036 FCA 

2 REYES TUCTA NOEL MAGNO 1020110013 FCA 

3 OCAÑA-PACHECO-PAMELA MARIA 090239I FCA 

4 BALCAZAR-ZENOZAIN-ANGIE FIORELLA 090193I FCA 

5 CRUZ-VILLANUEVA-SHIRLEY DANIELA 090004A FCA 



6 CARDENAS-SANTOS-ALAN ALBERTO 090160C FCA 

7 CCOICCA CHARQUI WENDY GINA 1020120608 FCA 

 
POR MINORIA 
TITULAR 

1 LAVI-VERA-ALEXANDER 092203A FCA 

 
SUPLENTES 

1 BUSTAMANTE-CHAVEZ-JOSE LUIS 082281J FCA 

2 COSME-QUINTANILLA-JOEL JESUS 092212K FCA 

3 FARFAN-HUARCAYA-MARCO DAVID 070170C FCA 

4 LU-YAÑEZ-KAROLYNN NELLY LORENA 087501H FCA 

5 ROSAS-PAYTAN-ANA BERTHA 100289C FCA 

6 SAAVEDRA-ARROYO-PIERINA CELESTE 1110130071 FCA 

7 ARROYO-DE LA TORRE-GENESIS ALEJANDRA 100274F FCA 

8 CHAMORRO-VELIZ-MARIA PAOLA 100322K FCA 

9 ÑAÑEZ-QUISPE-MICHAEL PLINIO 087551E FCA 

 
GRADUADO 

POR MAYORIA 
TITULAR  DNI FACULTAD 

1 OSIS-TUMQUE-CARLOS 41083720 FCA 

 
SIN SUPLENTES 

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 
 

ESTUDIANTES 
POR MAYORÍA 
TITULARES CÓDIGO FACULTAD 

1 PALACIOS-FARFAN-YENIFER VANESSA 082369D FCC 

2 FLORES-LEVANO-ROGER CRISTIAN 1111110153 FCC 

3 PEREZ-PANTA-LUIS DAVID 1111110037 FCC 

4 SEMINARIO-ESPINOZA-JEAN PIERRE ENRIQUE 1111120151 FCC 

5 GUFFANTI-BORJA-ANTHONY FRANCCESCO 1121130068 FCC 

 
SUPLENTES 

1 DELGADO FLORES JUAN CALEB 1021120384 FCC 

2 BOCANEGRA-PAREDES-SUSSY JUDITH 092321D FCC 

3 MOQUILLAZA-GUTIERREZ-LUIGGI IVAN 082402A FCC 

4 CARRUITERO LEANDRO ALEXANDER ARTURO 1021121044 FCC 

5 RAMOS TINTAYA TULIO FRANCK 1021121222 FCC 



6 UGAS-OLIVEIRA-CARLOS VICENTE 100414B FCC 

7 PALACIOS-GALINDO-ESTEFANI ROSSY 094004F FCC 

 
POR MINORIA 
TITULAR 

1 ZAVALETA MONTALVAN JHANS WILLIAN 1021110163 FCC 

 
SUPLENTES 

1 CAHUAYA-QUIÑONES-CARLOS ELWIN 1111120828 FCC 

2 MADRID-MASCARO-LUIS JESUS 097414K FCC 

3 ROJAS-CONDORI-BRYAN ALEXIS 092319J FCC 

4 ENRIQUE-ESQUECHE-EVELYN GABRIELA 1121110045 FCC 

5 HIDALGO-GOMEZ-KATHERINE ZORAYDA 100342A FCC 

6 YACTAYO-AGUADO-LEONOR ANTONINA 097421G FCC 

 
GRADUADO 

POR MAYORIA 
TITULAR DNI FACULTAD 

1 ZAGACETA-CHUQUIPIONDO-CINTYA KARINA 40660621 FCC 

SIN SUPLENTES 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
 

ESTUDIANTES 
 
POR MAYORÍA 
TITULARES  CÓDIGO FACULTAD 

1 ADVINCULA SALVADOR LUCY CIRILA 1022120061 FCE 

2 CESPEDES ZAFRA GUADALUPE STEFANY 1022120498 FCE 

3 GARCIA-MOYANO-YAHAIRA MILAGROS 1122120959 FCE 

4 SANCHEZ BUSTOS ANTHONY BRYAN 1022130014 FCE 

5 LANDAURI-MIANO-ANDREA DEL CARMEN 082447E FCE 

 
SUPLENTES 

1 TAYPE PONCE ERIKA YANNINA 1022120649 FCE 

2 SAMANIEGO-LOPEZ-GIOVANNA RINA 082445B FCE 

 
POR MINORIA 
TITULAR 

1 ZAMBRANO-FERRO-JOSE LUIS 092415I FCE 

 
SUPLENTES 

1 CARRILLO-CHAVEZ-ALEXANDER JUNIOR 082435G FCE 

2 MUÑOZ AGUILAR JOSE CARLOS 1022120578 FCE 



3 CHECCLLO PEÑA WENDY FIORELA 1022121149 FCE 

4 VIGO BARRIENTOS EDITH MARITZA 1022121113 FCE 

 
GRADUADO 

POR MAYORIA 
POR ELEGIR 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

ESTUDIANTES 
POR MAYORÍA 
TITULARES CÓDIGO FACULTAD 

1 ARANCIBIA-LUNA-LESLY ANGELA 100199D FCS 

2 CASTRO-HUAMALI-GERARDO JESUS 1118220225 FCS 

3 QUIÑONEZ-RODRIGUEZ-JANNELY PAULA 1118110077 FCS 

4 SEVERINO-CHAVEZ-JORDAN ALFREDO 1128130018 FCS 

5 MARREROS-LARA-JAVIER WILLY 082875G FCS 

 
SUPLENTE 

1 CURI-CRISPIN- JESSICA DORIS 1028110015 FCS 

 
POR MINORIA 
TITULAR 

1 LIRA-CORDOVA-ELVIRA MERCEDES 082918H FCS 

 
SUPLENTES 

1 PADILLA-SANTILLAN-LUIS ANTONIO 1118220216 FCS 

2 QUISPE-ZAPANA-MARY LUZ 091019B FCS 

3 HUAYLLAS-PEREZ-HAYDEE 091013D FCS 

4 TOMAIRO-HUAMANRAIME-PILAR CORINA 082169E FCS 

5 MORENO-ESPEJO-LISSET YULIANA 082883J FCS 

 
GRADUADOS 

POR MAYORIA 
TITULAR  DNI FACULTAD 

1 CANALES-SEDANO-BERTHA ESTEFINA 42009314 FCS 

 
SUPLENTE: 

1 BUENO-SALCEDO-NORA JOHANA 46040319 FCS 

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA: 
TITULARES CÓDIGO FACULTAD 



1 SOTELO-BAZAN-EDUARDO FRANCO 1119120046 FCNM 

2 QUINECHE-CASANA-MARILYN CONSUELO 1129210019 FCNM 

3 RIVERO MAVILA LUIS JAVIER 1029110156 FCNM 

 
SUPLENTES  

4 RAMOS-FLORES-JHONA ELIZABETH 090142E FCNM 

5 AGUAYO-VERA-NICOLAS 100220C FCNM 

6 JORGE SAUÑE LUIS LEONEL 1029120484 FCNM 

 
POR MINORIA 
TITULAR 

1 FERNANDEZ-NIÑO-CESAR AARON 100226A FCNM 

 
SUPLENTES 

2 ROMERO BRIOSO TELLY GONZALO 1029120546 FCNM 

3 QUISPE MENDOZA CINDY LISSETH 1029210119 FCNM 

4 YUCRA YUCRA ELMER 1029120447 FCNM 

5 QUISPE-ROSAS-CARLOS MIGUEL 071017D FCNM 

 
GRADUADOS 

POR MAYORIA 
TITULAR  DNI FACULTAD 

1 EGOCHEAGA-DIAZ-REYNALDO ARTURO 80409784 FCNM 

 
SIN SUPLENTES 
 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA 
TITULAR CÓDIGO FACULTAD 

1 GERONIMO-URRUTIA-ANGELO STEVEN 093179G FIARN 

2 ESPINOZA-GOMEZ-ALISON 093181A FIARN 

3 RAMIREZ-DIAZ-ARACELY JULISSA 1119520051 FIARN 

 
SUPLENTES 

1 GUILLEN-GOMEZ-FERNANDO 101339D FIARN 

2 TAIPE PEREZ RICHARD ANDRE 1029520052 FIARN 

3 SALAZAR-ALIAGA-KEVIN PETER 101308A FIARN 

4 TAMARA ARANA MARISOL VANESSA 1029520097 FIARN 

 
 
 
 



POR MINORIA 
TITULAR 

1 RODRIGUEZ-VENTURO-TANIA ALELHY 091142I FIARN 

 
SUPLENTES 

1 ALMEYDA-ALMEYDA-NATALIA JERALDINE 1129520451 FIARN 

2 RAMOS-DE LA CRUZ-ERIKA LUCERO 1119520292 FIARN 

3 ZEVALLOS-BARRIOS-MARVELLA 097632H FIARN 

4 ASTETE HERENCIA WESLEY KEVIN 1029520123 FIARN 

5 QUISPE-CHOQUE-ELIZABETH ANGELICA 091200I FIARN 

6 CANO-CANRE-CARLOS ALBERTO 089218A FIARN 

 
GRADUADOS 

POR MAYORIA 
POR ELEGIR 
 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

ESTUDIANTES 
 
POR MAYORIA 
TITULARES CÓDIGO FACULTAD 

1 CHAUCA-HUAMANI-VICTOR ANGELES 092577I FIEE 

2 FLORES-PACHECO-ALONSO MARIO 082646H FIEE 

3 VERGARAY RIOS SARA ABIGAIL 1123120244 FIEE 

4 RIOS-GRANADOS-LUIS ANGEL 100709B FIEE 

5 LEDESMA-RIVAS-EDSON DANIEL 070526B FIEE 

 
SUPLENTES 

1 TALAVERA-BENANCIO-CESAR CHRISTIAN 082636B FIEE 

2 INGARUCA GOMEZ MAYCON RUSVEL 1123120164 FIEE 

3 CONDE-PALOMINO-CARLOS ANDRES 100729C FIEE 

4 CONTRERAS-LETONA-LUIS ANGEL 1113220476 FIEE 

 
POR MINORIA 
TITULAR 

1 HUAMAN-CANDIA-CARLOS BRAULIO 080052C FIEE 

 
SUPLENTES 

1 ALVARADO-ORTIZ-MARIA TERESA 1113110069 FIEE 

2 CARRAN-ALEGRIA-MARTIN ESTEBAN 072669E FIEE 

3 LAYME-CHECASACA-FREDY SATURNINO 090532H FIEE 

4 BARZOLA-CAMARENA-RENZO JULIO 1113210175 FIEE 



5 PARIONA-GOMEZ-JACKELINE CLAUDIA 092594K FIEE 

6 RAMOS-OLORTEGUI-ASDRUBAL 100696H FIEE 

 
GRADUADOS 

POR MAYORIA 
TITULAR  DNI FACULTAD 

1 HERRERA-ESPINOZA-LUIS MIGUEL 25856278 FIEE 

 
SIN SUPLENTES 
 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA 
TITULARES 
POR ELEGIR 
 
POR MINORÍA 
TITULARES 
POR ELEGIR 
 

GRADUADOS 
POR MAYORIA 
TITULAR  DNI FACULTAD 

1 OBREGON-CAMPOS-PEDRO RICARDO 45554712 FIIS 

 
SUPLENTE 

1 CARRILLO-OLIVARES-ANDRES FERNANDO 45138372 FIIS 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA - ENERGÍA 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA: 
TITULARES CÓDIGO FACULTAD 

1 CARAZAS-SARMIENTO-CLAUDIA PATRICIA 070882C FIME 

2 ESCARCENA-PEÑA-CESAR AUGUSTO 101069G FIME 

3 HERVIAS-SEGOVIA-ANDREA ALEXANDRA 101105C FIME 

4 BERNAOLA AGUIRRE GERSON JONATHAN 1027120069 FIME 

5 GOICOCHEA-PAULINO-FRANK STEVE 101045K FIME 

 
SIN SUPLENTES 
 
POR MINORIA 
TITULAR 

1 ROSAS-BARTUREN-OSCAR GERSSON 1127120361 FIME 

 
SUPLENTES 

1 GONZALES-URBINA-GEISON EDISON 082156K FIME 



2 CONDORHUAMAN-BALTAZAR-ELIAS 1117140019 FIME 

3 CASTILLO-HALLASI-YURI YVES 082853C FIME 

4 OROZCO-CONDOR-MIGUEL ANGEL 082847C FIME 

 
GRADUADOS 

POR MAYORIA 
TITULAR  DNI FACULTAD 

1 MEZA-CABILLAS-JOSE MARTIN 44630946 FIME 

 
SUPLENTE 

1 HUAYNALAYA-MARQUEZ-FREDY FERNANDO 07645056 FIME 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 
 

ESTUDIANTES 
POR MAYORÍA 
TITULARES CÓDIGO FACULTAD 

1 CHIPA-SAAVEDRA-MIGUEL ANGEL 080792G FIQ 

2 ALBINCO QUISPE JOSE ALEXANDER 1026120516 FIQ 

3 RISCO-ARRASCUE-FRANK RONALD 082125H FIQ 

4 RIOS-RIMEY-VANESSA ROSALIA 090092H FIQ 

5 MARTINEZ-HILARIO-DARIL GIOVANNI 092885E FIQ 

 
SUPLENTES 

1 ALTAMIRANO-ONCOY-ANY KARINA 082133K FIQ 

2 GUEVARA-QUISPE-ROXANA DEL PILAR 1116120471 FIQ 

3 MATEO-LOVO-ELIZABETH  ROCIO 090881B FIQ 

 
 
POR MINORIA 
TITULAR 

1 HILARIO-QUISPE-AUGUSTO ALBERTO 1116120203 FIQ 

 
SUPLENTES 

1 ISIDRO-CALDERON-THALIA ISABEL 094230F FIQ 

2 SILVA-VALERIO-EDWARD LEONARDO 092888D FIQ 

3 HUAMAN-VIERA-HEIDY KARELY 1116110018 FIQ 

4 QUISPE-VELEZ-GUISELA SALOME 090842G FIQ 

5 LLUNCOR SILVA GIORGI PAUL 1026120614 FIQ 

6 SUAREZ-PAREDES-ERICK HUMBERTO 1116110036 FIQ 

 
GRADUADOS 

POR MAYORIA 
POR ELEGIR 
 



FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 
 

ESTUDIANTES 
 

POR MAYORÍA: 
TITULARES: CÓDIGO FACULTAD 

1 ROJAS-LOPEZ-EDUARDO WILFREDO 072090G FIPA 

2 DIAZ-GASPAR-VICTOR ANGEL 082687F FIPA 

3 HELFER-CAMPOS-DIEGO LEON HEBER 090760K FIPA 

4 MATIAS-RAMOS-MELINGH GHERALDINNE 097170D FIPA 

5 RUPAY-ARENAZA-ROGGER ALEXANDER 090726G FIPA 

 
SUPLENTES 

1 ALVAREZ-CHOCCE-MIGUEL ANGEL 092716I FIPA 

2 CASAS SIERRA LUIS FERNANDO 1024220448 FIPA 

 
POR MINORIA 
POR ELEGIR 
 

GRADUADOS 
POR MAYORIA 
TITULAR  DNI FACULTAD 

1 COCHACHIN-LEON-RICHARD CHRISTIAN 45282885 FIPA 

 
SUPLENTE 

1 HINOJOSA-ROLDAN-ADOLFO 10307109 FIPA 

 
 

COMITÉ DE INSPECCIÓN Y CONTROL 
 

ESTUDIANTES 
POR ELEGIR 
 

GRADUADOS 
POR MAYORIA 
TITULAR DNI FACULTAD 

1 ÑAHUIS-TISNADO-ROSARIO HAYDEE 40122888 FCS 

 
SUPLENTES 

1 YUPANQUI-GAMARRA-EDWIN LEONCIO 08690841 FIME 

 
2° PRECISAR, que conforme al Art. 89º del Reglamento de Elecciones incluido mediante Resolución Nº 

156-2008-CU; la vacancia de los representantes estudiantiles ante los órganos colegiados se 
produce cuando: 

 
a) No se encuentre matriculado en el semestre académico correspondiente a su mandato; 
b) No registra matrícula como alumno regular; 
c) Se ha matriculado en más de doce (12) semestres académicos; 
d) Renuncia a su elección como miembro del órgano de gobierno; 
e) Se encuentre impedido legalmente de ejercer sus funciones; 
f) Haya sido sancionado administrativa o judicialmente por haber incurrido en falta administrativa o 

por hecho doloso en agravio del Estado y/o de la Universidad con Resolución administrativa o 
judicial consentida y/o ejecutoriada dentro de los últimos cinco (05) años; ó 



g) No asista o se retire injustificadamente a tres (03) sesiones consecutivas o cinco (05) alternadas, 
durante el periodo de su mandato como miembro del Consejo Universitario o Consejo de 
Facultad; o, no asista o se retire injustificadamente a la tercera y última citación a sesión de la 
Asamblea Universitaria. 

 
3º PRECISAR, de acuerdo a lo dispuesto por el Art. 90º del Reglamento de Elecciones incluido 

mediante Resolución Nº 156-2008-CU; que los representantes estudiantiles, incursos en alguna de 
las causales del Art. 89º del Reglamento de Elecciones, son vacados mediante Resolución Rectoral, 
y sus representaciones son cubiertas con los miembros suplentes de la misma lista, quienes de 
oficio pasan como titulares en la correspondiente Resolución; asimismo, de incrementarse la 
representación estudiantil por ampliación de la representación docente en un órgano de gobierno, 
los suplentes también pasan de oficio como titulares conservando el orden de prelación de la 
Resolución de reconocimiento de su elección. En caso de no existir suplentes, el Comité Electoral 
Universitario debe convocar a elecciones complementarias, a fin de cubrir dicha vacante. 

 
4º PRECISAR que el quórum de instalación y funcionamiento de las sesiones de: 
 

1. Asamblea Universitaria.  Está conformado por la mitad más uno de sus miembros hábiles que 
tienen derecho a voz y voto; siendo miembros hábiles reconocidos mediante la Resolución 
Rectoral correspondiente, el número legal de miembros con voz y voto menos el número de 
consejeros inhábiles al momento de la convocatoria, por los casos siguientes: a). Consejeros 
vacados sin suplentes, y b). Consejeros no electos. 

2. Consejo Universitario . Está conformado por la mitad más uno de sus miembros hábiles que 
tienen derecho a voz y voto; siendo miembros hábiles, el número legal de miembros con voz y 
voto menos el número de consejeros inhábiles al momento de la convocatoria, por los casos 
siguientes: a). Consejeros vacados sin suplentes, b). Consejeros no electos, y c) Decanos 
encargados por el Rector en base al Art. 179º del Estatuto que tienen voz y no voto; y,  

3. Consejo de Facultad . Está conformado por la mitad más uno de sus miembros hábiles que 
tienen derecho a voz y voto; siendo miembros hábiles, el número legal de miembros con voz y 
voto menos el número de consejeros inhábiles al momento de la convocatoria, por los casos 
siguientes: a). Consejeros vacados sin suplentes, y b). Consejeros no electos 

 
En todos los casos, cuando el número de miembros hábiles es impar, el quórum está 
conformado por el número entero inmediato superior a la mitad de miembros hábiles que 
tienen derecho a voz y voto; y el representante de los graduados es supernumerario y no se le 
considera para determinar el quórum de las sesiones ni para completar el quórum para iniciar 
la sesión concordante, respectivamente, con el Art. 12º del Reglamento Interno de la 
Asamblea Universitaria, aprobado por Resolución Nº 001-86-AU; con el Art. 8º del Reglamento 
Interno del Consejo Universitario, aprobado por Resolución Nº 009-85-CU; y con el Art. 9º del 
Reglamento de Funcionamiento de Consejos de Facultad, aprobado por Resolución Nº 057-
2002-CU; modificados, respectivamente por Resoluciones Nºs 019, 020 y 021-2008-CU del 24 
de enero del 2008. 

 
5º TRANSCRIBIR  la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, y 

dependencias académico-administrativas de la Universidad, ADUNAC, Sindicato Unitario, Sindicato 
Unificado, representación estudiantil, e interesados, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES .- Rector de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de 
Rectorado.-  
Fdo. Mg. Ing. CHRISTIAN JESUS SUAREZ RODRIGUEZ .- Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, Dependencias Académico-Administrativas, ADUNAC, 
cc. Sindicato Unitario, Sindicato Unificado, RE e interesados. 


